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UCHWAŁA NR VI/...../2024 
RADY GMINY TARNÓW 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do celów wymiaru podatku rolnego w roku 
2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2024 r, 
poz.1465, ze zm.) oraz art. 6 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2024 r, 
poz. 1176), Rada Gminy Tarnów uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta przyjmowaną do celów wymiaru podatku rolnego na obszarze Gminy 
Tarnów w roku 2025, ogłoszoną w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 
2024 roku w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów ( M.P. z 2024 r poz.891)  z kwoty 
86,34 złotych za 1 dt do kwoty 85,00 złotych za 1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2025 roku. 
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UZASADNIENIE 

Uzasadnienie do projektu uchwały Rady Gminy Tarnów w sprawie obniżenia średniej ceny skupu 
żyta przyjmowanej do celów wymiaru podatku rolnego w roku 2025. 

Stosownie do treści art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 
2024 r., poz. 1465, ze zm.) do wyłącznej właściwości rad gmin należy podejmowanie uchwał w sprawach 
podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach.  
Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatkach rolnym (t.j. Dz.U. z 2024 r, poz. 
1176), podatek rolny na rok podatkowy wynosi: 

• za grunty o powierzchni powyżej 1 ha przeliczeniowego – równowartość pieniężną 2,5 q żyta x 
stawka zaproponowana w projekcie uchwały (2,5 q x 85,00 zł = 212,50 zł) 

• za grunty o powierzchni poniżej 1 ha  – równowartość pieniężna 5 q żyta x stawka zaproponowana 
w projekcie uchwały (5 q x 85,00 zł = 425,00 zł). 
 

 Średnią cenę skupu żyta ustala się – stosownie do przepisu art. 6 ust. 2 ustawy o podatku rolnym – 
na podstawie Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, ogłaszanego w Monitorze Polskim, w 
terminie do dnia 20 października roku poprzedzającego rok podatkowy.  
 W Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2024 r, 
ogłoszono, że średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów będąca podstawą do ustalenia podatku rolnego 
na rok podatkowy 2025 wynosi 86,34 za 1 dt. 
Rady gmin są uprawione do obniżenia ceny skupu żyta, przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku 
rolnego na obszarze gminy. W dniu 22 października 2024 r., na podstawie art. 5a ustawy z dnia 14 grudnia 
1995 r. o izbach rolniczych (Dz.U. 2022 r., poz. 183), Wójt Gminy Tarnów przesłał projekt uchwały Rady 
Gminy Tarnów w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do celów wymiaru podatku 
rolnego w roku 2025 celem zaopiniowania. Małopolska Izba Rolnicza pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały Rady Gminy Tarnów w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do celów 
wymiaru rolnego w roku 2025 z kwoty 86,34 zł/dt do kwoty 85,00 zł/dt. Proponuje się, aby kwota 85,00 
zł/dt pozostała na tym samym poziomie, co w 2024 roku. 
 Jednocześnie informuję, iż skutek obniżenia stawek podatku w stosunku do stawek ogłoszonych w 
Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w poszczególnych latach wynosił: 
w roku 2018 – 42 290,05 zł 
w roku 2019 – 52 770,31 zł 
w roku 2020 – 53 787,86 zł 
w roku 2021 – 30 475,15 zł 
w roku 2022 – 17 631,61 zł 
w roku 2023 – 47 968,58 zł 
w roku 2024 (za 9 m-cy 2024 roku) – 42 477,82 zł 
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